
Albrechtičky
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Bílovec GPS souřadnice: 49.701690N, 18.095527E

Nadmořská výška: 241 m n. m. První pís. zmínka: 1411 (613 let) Katastrální výměra: 390 ha

Počet obyvatel: 714 PSČ: 742 55

Adresa URL: www.albrechticky.cz

O obci
Obec Albrechtičky leží na pravém břehu řeky Odry ve střední části chráněné krajinné oblasti
Poodří. Z východní strany přiléhá těsně k okraji letiště Ostrava-Mošnov, jehož značná část je
vybudována na katastrálním území obce.

Historie obce
Albrechtičky byly založeny pravděpodobně někdy ve 14. století, první  zmínka o nich je však až z roku 1411.
Během středověku patřila tato  vesnice různým majitelům, od 16. století byla součástí velkostatku
Nová Horka (Neuhübel). Ten spravovala ...

Ubytování a restaurace
V obci je možné navštívit dvě pohostinská zařízení - Albrechtičky a Sport. Po namáhavém dni je zde
pro turisty možnost se ubytovat v Turistické ubytovně Kotvice, která se nachází v blízkosti cyklotrasy
Moravská brána.

Okolí a příroda
Albrechtičky lákají turisty dvěmi přírodními památkami - přírodní rezervací Kotvice a chráněnou
krajinnou oblastí Poodří.

Současnost obce
Albrechtičky jsou obklopeny ze dvou stran lesy. Katastr obce spadá do geomorfologické oblasti Moravské brány.
Za obcí se nacházejí rybníky, které tvoří s přilehlým lesem zajímavé biologické společenstvo.

Sportovní možnosti
Pro sportovní vyžití jsou v obci u základní školy a ubytovny vybudována  hřiště s umělým povrchem  pro
míčové hry. Místní sokolovna nabízí vhodné  prostory zejména pro florbal, volejbal

Památky a zajímavosti
Nejvýraznější stavbou v obci je kostel sv. Mikuláše z roku 1892, který  stojí uprostřed obce na tzv.
kostelním kopci. Původně zde stál menší  kostelík, který ale po zřízení...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1957/albrechticky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 11:20:10



Doprava
Kousek od obce vede silnice č. 464. Do obce vede pouze okresní silnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1957/albrechticky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 11:20:10


